

Звіт

директора ВСП «Ужгородський торговельно-економічний фаховий коледж КНТЕУ»

Волощука Сергія Михайловича за результатами діяльності у 2020 році та виконання контрактних зобов'язань

На посаді директора Ужгородського торговельно-економічного коледжу КНТЕУ/ ВСП «Ужгородський торговельно-економічний фаховий коледж КНТЕУ» перебуваю з 02 квітня 2019 року. До цього з 18 жовтня 2018 року виконував обов'язки директора коледжу.

В межах повноважень, встановлених чинним законодавством, Положенням про ВСП «УТЕФК КНТЕУ» здійснювалося поточне керівництво та координація діяльності адміністрації, структурних підрозділів, трудового колективу фахового коледжу, націленої на імплементацію положень Закону України «Про фахову передвищу освіту», виконання наказів та листів МОН України, рішень вченої ради КНТЕУ, педагогічної ради ВСП «УТЕФК КНТЕУ». Водночас, тривали пошуки шляхів удосконалення діяльності закладу освіти. З метою покращення умов та якості надання освітніх послуг:

загалом, вдалося організувати переведення освітнього процесу на дистанційну та змішану форму навчання у зв'язку з загрозою поширення захворювань на COVID-19 та налагодити систему протиепідемічних заходів;

забезпечити проведення практик та державної атестації здобувачів у дистанційному режимі;

завершена робота по розробці 6 освітньо-професійних програм освітнього ступеня «фаховий молодший бакалавр»;

здійснювався моніторинг організації та проведення занять в дистанційному та змішаному режимі, рівня навчальних здобутків здобувачів із послідовним аналізом результатів на засіданнях циклових комісій та педагогічних рад;

запроваджувалися нові підходи до формування графіку навчального процесу, розкладу навчальних занять та контролю з боку адміністрації за їх дотриманням;

здійснено низку кроків по розширенню інформаційно-технічної складової забезпечення якості навчального процесу в плані доступу студентів до

навчально-методичного контенту в умовах дистанційного та змішаного навчання;

здійснено значний комплекс організаційних заходів, пов'язаних із перейменуванням закладу освіти на фаховий коледж без відчутних затримок у його поточній діяльності;

виконано рішення Вченої ради КНТЕУ про передачу майна коледжу на баланс УТЕІ КНТЕУ, з послідуючим оформленням договірних засад подальшого функціонування фахового коледжу.

За звітний період проведено 5 засідань педагогічної ради коледжу, на яких окрім питань поточної діяльності закладу освіти розглядалися й тематичні проблемні питання стосовно:

змін у порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників;

про результати вступної кампанії 2020 року;

про стан організації психологічної допомоги та моніторингу адаптації студентів нового набору;

про роботу по забезпеченню контролю організації освітнього процесу на відділеннях коледжу в умовах дистанційного навчання та карантинних обмежень;

про запобігання та профілактику нещасних випадків виробничого та побутового травматизму серед працівників та студентів коледжу;

про методи профілактики наркозалежності серед студентської молоді підліткового віку;

затверджено низку нових та доповнено діючі положення;

про результати державної атестації здобувачів освіти ОКР молодший спеціаліст за спеціальностями.

Результативно працювала методична рада коледжу, розглянувши на 4 засіданнях важливі питання удосконалення навчально-виховного процесу.

Впродовж 2020 р. продовжувалося створення умов для педагогічного, науково-педагогічного зростання та підвищення кваліфікації

викладацьких кадрів. 40 педагогічних працівників УТЕК КНТЕУ пройшли підвищення кваліфікації шляхом стажування, проходження курсів на базі Міжгалузевого інституту підвищення кваліфікації та перепідготовки спеціалістів Полтавського університету економіки та торгівлі, Закарпатського інституту післядипломної педагогічної освіти, ДВНЗ «Ужгородський національний університет». 5 викладачів взяли участь у міжнародній програмі «Інноваційні он-лайн освітні технології в умовах глобальної пандемії» для педагогічного та наукового персоналу на базі Академії професійної освіти Меркур (Словацька республіка). 12 педагогічних працівників пройшли чергову атестацію. 1 викладач подав на захист кандидатську дисертацію в галузі «Біологія. Екологія». Педагогічний колектив поповнився новим досвідченим викладачем «Фізичного виховання». Науково-дослідною діяльністю переважно були охоплені викладачі коледжу з числа науково-педагогічних працівників. Ними здійснено: участь у 3 наукових конференціях, де зроблено 5 наукових доповідей; опубліковано 11 статей з тематики прикладних досліджень, в т.ч. у міжнародних наукометричних базах даних Scopus – 1, Web of science – 5 ; у фахових виданнях – 2. До наукової діяльності долучалися і студенти коледжу – 2 учасники студентської наукової конференції, 3 опубліковані наукові статті і збірках студентських наукових досліджень.

За результатами вступної компанії 2020 р. контингент студентів коледжу зріс на 270 осіб (на 56 більше ніж у попередньому 2019 р.), в т.ч. 183 здобувача освіти за денною та 87 – за заочною формами навчання. План прийому за державним замовленням коледжем виконано повністю. В 2020 р., відповідно, прийом за державним замовленням склав 142 особи за денною та 15 осіб за заочною формами навчання. Загальний випуск молодших спеціалістів в 2020 році склав 279 осіб(на 21 більше ніж у попередньому 2019 р.), в т.ч. 206 за денною та 73 осіб за заочною формами навчання. Виконання державного замовлення по випуску 2020 р. також виконано повністю. В профорієнтаційній діяльності зроблено ставку на розширену популяризацію переваг навчання в коледжі в інформаційній сфері. Активізовано залучення потенційних роботодавців до формування професійного світогляду та компетентностей здобувачів освіти через зустрічі, майстер-класи, екскурсії на працюючі підприємства. До діючих 30 угод з базами практики додалися ще 1 нова. Продовжено багаторічну співпрацю УТЕК КНТЕУ із Академією професійного навчання «Меркур» (Словацька Республіка), завдяки якій 3 кращих юнаків та дівчат отримали

запрошення та пройшли в січні-лютому 2020 р. навчально-виробничу практику в готельно-ресторанних комплексах Словаччини. 5 педагогічних працівників отримали можливість пройти дистанційне стажування за міжнародною програмою «Європейська інтеграція: моделі практичного навчання студентів» на базі Академії професійного навчання «Меркур» та Технічного університету м.Кошіце (Словацька Республіка).

З метою покращення ефективності організаційно-виховної роботи, для її координації в структурі коледжу створено методичне об'єднання академнаставників. Робився наголос на охопленні всього студентства різноманітними формами впливу. Проведені заходи докладно висвітлювалися на сайті та в соціальних мережах. Впродовж 2020 року студенти коледжу мали чимало цікавих і змістовних заходів як очно, так і в режимі онлайн (зустрічі з видатними людьми, екскурсії, вечори, тижні спеціальностей, участь в акціях, вшанування пам'ятних дат, святкові урочистості). З-поміж найбільш цікавих: Конкурс професійної майстерності студентів спеціальності «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»; відзначення Дня Соборності України; свято шанувальників поезії Т. Г. Шевченка, Лесі Українки; вшанування Героїв Небесної сотні, учасників бойових дій під Дебальцево, Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту, Дня пам'яті та примирення; Свято до Дня Знань; відзначення Дня визволення України та Закарпаття від нацистських загарбників; Дня захисника України; вшанування пам'яті жертв Голодомору 1932-1933 рр, днів Гідності і Свободи, вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, участь у Всеукраїнській акції «Сонях пам'яті», «Чужої пам'яті не буває», Дня Європи, пізнавальні екскурсії, тощо. Інформаційна діяльність коледжу помітно активізувалася та урізноманітнилася, зокрема, у соціальних мережах. Постійно удосконалювалася структура та інформаційна наповненість сайту.

Здійснено заходи по зміцненню матеріально-технічної бази закладу освіти. В 2020 році в межах досить скромних фінансових можливостей вдалося капітально відремонтувати покрівлю центрального входу гуртожитку, де зазвичай розташовується виборча діляниця одного з округів м. Ужгорода, здійснено поточний ремонт окремих навчальних та допоміжних приміщень та сантехнічного обладнання двох навчальних корпусів. Відновлено сигналізацію та проведено протипожежну обробку дерев'яних конструкцій даху корпусу №1. Тривала робота над усуненням недоліків у питаннях протипожежного захисту. Започатковано поетапну заміну застарілих електричних комунікацій студентського гуртожитку. Покращено можливості інтернет- підключення в 3 навчальних аудиторіях.

Незмінним пріоритетом була своєчасна і в повному обсязі виплата заробітної плати, академічної та соціальної стипендій, сплата комунальних платежів, податків, розрахунки з установами та організаціями. У загальних видатках (16,0 млн. грн) видатки на оплату праці з нарахуваннями становили 12,8 млн. грн, що склало 80% від загальних витрат коледжу. В повному обсязі забезпечено виплати академічної стипендії студентам, на яку з державного бюджету було спрямовано 2,5 млн. грн. Комунальні витрати склали 1,2 млн. грн. (7,5 % від загальної суми витрат коледжу). На закупку засобів протидії пандемії COVID-19 витрачено 12.9 тис. грн. На оплату проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників коледжу на базі Міжгалузевого інституту підвищення кваліфікації та перепідготовки спеціалістів Полтавського університету економіки та торгівлі було виділено 18, 6 тис.грн. Наявні кошти УТЕК КНТЕУ використовував раціонально та економно. Актуальною залишається потреба збільшення надходжень дохідної частини бюджету коледжу за рахунок надання освітніх послуг.

Оновлений та перереєстрований в грудні 2019 року Колективний договір між первинною профспівковою організацією та адміністрацією коледжу, виконувався в повному обсязі.

Згідно визначених обов'язків директора мною, окрім вже охарактеризованих пунктів, також у звітному періоді приділялася увага та здійснювався контроль за:

якістю і повнотою проведення освітнього процесу, його відповідністю належному професійно-практичному та методичному рівню;

ефективністю ведення фінансово-господарської діяльності коледжу; дотриманням нормативно-правових актів у сфері освіти;

своєчасністю подання МОН України, КНТЕУ, органам місцевої і державної влади встановленої звітності та відомостей про стан роботи УТЕК КНТЕУ.

Директор ВСП«УТЕФК КНТЕУ»

С.М.Волощук